PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.. OF 0754/SME/DAF/CONV/2018 | Data: 06/08/2018

Entidade Beneficiada.: Associacdo CASA SAO JOSE

Orgao de Qrigem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.: n° 2503/2018

Elemento da Despesa.: SUBVENCAO

Valor Liberado.: R$ 29.300,00 | Data: 11/04/2018

Convénio n°.: 032/2018

Parcela n®.. 2% SUBVENCAOQO

O Secretaric Municipal de Educacio responsavel pela unidade Gestora, apds
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e

pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

{ X) Regular, para baixa contabil.
( )} Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) lrregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 02 de outubro de 2020.

I\Fﬁauricioerrnandes Pereira
Secretario Municipal de Educagéo

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centro - Florianépolis — SC. CEP 88.010-914
Telefone: (48) 3251-6100



% PREFEITURADE
Bl e ORiANOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Educacao
DIOP - Diretoria operacional
SPTC — Setor de Parcerias €
Termos de Colaboragao — ONG’s

enTIDADE: ASSOCIACAO CASA SAO JOSE

CREDOR: 420542
N2 DO CONVENIO: 32 /2018
EMPENHO: 2503 /18
PARCELA: 22

() Alimentagao

(X} Subvencdo

2018
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if\' Ei(fé VIiI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei
n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
CAPA }
UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE COLABORACAO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

PROTOCOLO N° ] ) DATA:
Nome da Entidade: ASSOCIACAQ CASA SAQ JOSE

Titulo do Projeto: PROTECAO SOCIAL BASICA (Manutengao)

Ndamero do Termo de Colaboragdo ou Termo de Fomento: 032/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$ 29.300,00

NGmero da parceia: 02

NUmero de folhas que constam no processo: &<

Nome do Responsavel: Evandro Aparecido de Souza

Contato: Fone/e-mail: 3234-3800 / casasaojose@gmail.com

O formulario abaixc deve ser preenchido pela concedente no momento do
recebimento da prestac&o de contas.

Receber somente com a apresentacio de todos os itens abaixo.

Esta prestac&o de contas esta organizada da seguinte forma: Sim | Nao
QOficio de encaminhamento ANEXQO IX -
Assinado pelo presidente da organizacéo da sociedade civil e pelo responsavel

financeiro quando houver i
Prestacéo de contas organizada em folha A4 o
As Folhas estdo numeradas sequencialmente
Plano de Trabatho ANEXQ VI

Declaragéo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do cumprimento
dos objetivos previstos, quanto & aplicagsio dos recursos repassados ANEXO X
Relatério de execucae financeira: ANEXO XI -
Balancete (Relagfio das despesas e receitas efetivamente realizadas) !
Assinado pelo seu Representante Legal e o Responsdvel Financeiro
Original do extrato bancario da conta especifica
Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da organizagéo da
sociedade civil beneficiada com os devidos termos de aceite
Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizac@o da Nota Fiscal
Avulsa.
Relatdric emitido pela Comissio de monitoramento e avaliacao, exceto nos casos
de inexigibilidade e dispensa do chamamento publico.
Relatério de cumprimento dos objetivos ANEXO EDUCACAQ
Fotografias do projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do evento.
ANEXO EDUCACAD

Data: Nome, Matricula e Assinatura do Servidor

Aoy o i o - A
ol ii?f'g{)‘r; 7 20s {j.’i;-m;wugmz;rx{w LA

Rua Marcus Aurélio Homem, 368, Trindade | Florianépelis - SC
CEP: 88040-440 | Tel: {48) 3234-3800
www.casasaocjosefloripa.org.br | casasacjose@gmail.com



Casa 580 josd

ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei
n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE
COLABORACAQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICQO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Floriandpolis, 22 de maio de 2018.

Exmo. Sr.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Prefeito de Floriandpolis
NESTA

Assunto: Prestacio de contas com a Secretaria Municipal de Educacéao

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do presente para em
nome da Associacio Casa S&o José, CNPJ 18.093.657/0001-06, domiciliada a rua
Marcus Aurélio Homem, 366 no bairro Carvoeira em Floriandpolis, encaminhar a
prestacdo de contas da segunda parcela do Termo de Fomento
032/PMF/SME/2018 no valor de R$ 29.300,9’0, referente a Subvencdo Social
(manutencdo) da Associacdo Casa Sao José.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
gue segue em anexo, acompanhada da documentacdo pertinente a prestacdo de
contas do recurso puablico, recebido conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de
2015.

Atenciosamente,

[ r;: .. l ‘ & [P S
BE e M VA

~ Evandro Aparecido de Souza

Presidente da Aséociagéo Casa Sao José

Rua Marcus Aurélio Homem, 386, Trindade | Florianépelis - 8C
CEP: 88040-440 | Tel: (48) 3234-3800
www.casasaojosefloripa.org.br | casasacjose@gmail.com



SOLICITACAO

Casa Sdo José

A Sénia Carvalho

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, valho-me do presenie para em
nome da Associagio Casa Sdo José, CNPJ 18.093.657/0001-06, situada a rua Marcus
Aurelio Homem, 366 - Trindade, solicitar que parte do recurso do termo de fomento
032/PMF/SME/2018, da parcela n° 02 seja aplicado em despesas adversas - as
apresentadas no Plano de Trabalho, todavia, sem desobedecer as clausulas do
Convénio no que diz respeito a Aplicagéo do Recurso.

Solicitamos que o valor de R$ 234,00 sobressalente na rubrica de “remuneragao
de pessoal” e R$ 6,78 da rubrica de encargos sociais, totalizando R$ 283,58 possa ser
usado para compra de materiais de higiene e limpeza, visto que estamos com faita de
alguns produtos.

Certos de vossa compreensio aguardamos a confirmag@o para alteragio da

despesa.
Florianépolis, 18 de maio de 2018
Michel‘e(éarineé%etubal
Coordenadora Pedagdgica
RELATORIO DE DIVERGENC
MES: MAIO PARCELA: 2
PREVISTO PT GASTO PC DIFERENCA
CONTRATACAO DE PESSOAL 25.000,00 24.766,00 234,00
ENCARGOS 2.800,00 2.750,42 49,58
SUBTOTAL 27.800,00 27.516,42 283,58

Rua Marcus Aurélic Homem, 366, Trindade | Florianépolis / §C

) CEP:_88040-440 | Tel / Fax: (48) 3234-3800
www.casasaojosefloripa.org.br | casasaojose@gmail.com

Scanned with CamScanner
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2.6.3. Quadro De Profissionais Pagos Com Recursos Da SME.
N° Nome Funcionario Formacio Fuancio CH Hr. de trabalho
sem

Diogo Vaz Franco

Santiago

Superior

Prof® Artes Cénicas| 30h

Fernanda Ardeli Martins

Educadora | 40h

2h as 17h (2% € 5°)

8h 3s 14h (47 e 6D)

8h as 13h/14h 3s 17h (3°D)
=

8has 12h/13has17h (2*2 6 D)

Liliane Marciano Alves

‘FEducadora 40h

8has 12h/13has 17h (2* 2 6° f)

Maria Solange da Silva

Aux. servigos Gerais

830 as 14h/15h as 17:30
(2°26%9)

Roberta Baye;léorff

of de Ed Fl’sicé

8h as 12h/13h as 17h (222 6° )

3 - Cronograma De Execucdo (Meta, Etapa Ou Fase)

META |ETAPA| ESPECIFICACAO INDICADOR DURACAO
UNIDADE QUANTIDADE | INICIO | FIM
Atendimento na Ed. Cri e Adol "
1 1 Complementar, mate | —ooas © ACOISCCNIES 190 Jan/18 | Dez/18
vesp - 45hs/ semanais

Cozinheira 1
Aux. de cozinha 1
Aux. de servicos gerais 2

2 1 Contratagio e Coord. Pedagégica 1 Jan/18 | Dez/18
P Prof® Artes cénicas 1
Educadoras 4
Professor de Ed. Fisica 1
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Casa Ss JusE
570 por dia,
1 Alimentacéo Escolar Refeicdo totalizando Jan/18 | Dez/18
12.540 por més
Oficina de Esporte e lazer
Oficina de artes
Atividades Oficina de danca
4 1 pedagdgicas e - - — mensal Jan/18 | Dez/18
educativas Oficina de apoio pedagdgico
Oficina de circo e teatro
Oficina de incluso digital

4 - Plano De Aplicacie Dos Recurses (Discriminar A Aplicacio Dos Recursos).

i VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAC R
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO

3.800,00 L

Higiene e Limpeza
2.800,00

Material didatico

Material de Expediente 1.460,00 )
Manutencio ‘ 500,00 ’v;

FUNCIONARIOS
Contratagio de Pessoal 299.000,00 LS
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE TRANPORTE) 48.100,00 L
SERVICOS
Servigos de Terceiros Pessoa Fisica e pessoa juridica 506,00 Py

CUSTOS INDIRETOS

Internet

Assessoria Juridica

Assessoria Contabil 6.000,00 5

Telefone

Luz

Alimentacgo 81.496,30 .
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5 — Cronograma de desembolso
. VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAO
Fevereiro Marco Abril Maio Junhe
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 |~
Material didatico 300,00 300,00 300,00 200,00 300,00 |-
Material de Expediente 200,00 200,00 200,00 200,00 R
Manutencdo
FUNCIONARIOS
Contratacio de Pessoal 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 |25.000,00 | 25.000,00 | -
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS
e VALE TRANPORTE) 2.800,00 2.800,00 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.800,00 -
SERVICOS

Servigos de Terceiros Pessoa

Fisica e pessoa juridica

CUSTOS INDIRETOS

Internet

Assessoria Juridica

Assessoria Contabil

600,00

600,00

600,00

600,00

600,00 | .

Telefone

Luz

Aliﬁléntagﬁo |

9.000,00

8.500,00

8.500,00

8.500,60

8500,00 | .

13
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- VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAQO
Julho Agosto Setembro | Outubre | Novembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00 |
Material didético 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 , ,
Material de Expediente 200,00 200,00 200,00 S
Manutencio 500,00 -
FUNCIONARIOS
Contratacio de Pessoal 37.000,00 25.000,00 | 25.000,00 | 35.000,00 | 52.000,00
Encargos 6.400,00 5.500,00 5.500,00 | 6.700,00 | 10.000,00 | --
SERVICOS
Servicos De Terceiros Pessoa
500,00 -

Fisica e pessoa juridica

CUSTOS INDIRETOS

Internet

Assessoria Juridica

Assessoria Contdbil

600,00

600,00

600,00

600,00

600,00

Telefone

8.000,00

8.600,00

8. 496,80

8.000,00

5.1. Prazo de convénio: 10 MESES 5.2. Valor Total R$: 443.596,80 o
Alimentagfo Escolar: - Valor em RS: 81.496,80 L /
Despesas de Manutenggo: - Yalor em R$: 362.100,00
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ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019 de
2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAQ DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO DE
COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA.

Orgao/Entidade Beneficiada: ASSOCIACAQ CASA SAO JOSE

CNPJ; 18.093.657/0001-06

Titulo do Projeto: - Protecéo Social Bésica - Manutengéo

Inicio: Fevereiro/2018 Término: Novembro/2018

Objetivo do Projeto: O termo de fomento n. 032/2018 consiste na cooperagéo técnica-
financeira entre  municipio e a instituicdo, a fim de oferecer com este recurso alimentacéo
de qualidade, com profissionais especificos em cada fungdo, materiais
pedagdgicos/expediente e para manutencac da instituicdo, visando o bom desenvolvimento
das 190 criancas de 6 a 15 anos — moradores na comunidade da Serrinha.

Peclaracio:
Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto no

Decreto n. 17.361 de 2017, que a entidade supra citada cumpriu plenamente os objetivos
previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitag&o dos recursos.

Floriandpolis, 22 de maio de 2018

Evandro Aparecidb; de Souza Responsawv gnanceiro

Rua Marcus Aurélio Homem, 365, Trindade | Florianépolis - SC
CEP: 83040-440 | Tel: {(48) 3234-3800
www.casasacicsefloripa.org.br | casasaojose@gmail.com



ANEXO EDUCAGAOQ, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n.
13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO
()rgéolEntidade Beneficiada: Associacao Casa Sao José CNPJ n. 18.093.657/0001-06
Titulo do Projeto: Termo de Fomento n°032/PMF/SME/2018
Inicio: JAN/2018 Término: DEZ2017

Objetivo do Projeto:

O Termo de Fomento N°032/2018 consiste na cooperacdo técnica-financeira entre
municipio e a Instituicdo, a fim de oferecer com este recurso alimentacgdo de qualidade,
com profissionais especificos de cada fungo (cozinheira, auxiliar de cozinha e de
servicos gerais e professores), materiais pedagodgicos/expediente e para manutencéo da
instituic&o visando o bom desenvolvimento das 190 criancas de 6 a 15 anos moradoras
da comunidade da Serrinha.

Metas Atingidas na alimentacdo: As 190 criancas e adolescentes da Serrinha foram
atendidas a contento nesta 22 parcela, com aquisicdo de alimentos necessarios para as
5 refeigbes oferecidas diariamante.

ATACADO LITORAL NOTA N° 65023 START SUL NOTA N°24805

Plano de Trabalho/2017 - 4
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ANEXQO Xi- parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que reguiamenta a Lei n,13.012 de
2014, alterada pela Lei n.13.204 de 2015.
RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA, TERMO DE COLABCORACAQ, TERMO DE FOMENTO
NG CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE QU DISPENSA.
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
(TERMO DE COLABORACAQ QU TERMOQO DE FOMENTO)
- DATA
MES ANO PARCELA CONCEDENTE DEPOSITO N° TERMO
032/PMF/
MARCO 2018 02 PMF 11/04/18 SME /2018
ENTIDADE: ASSOCIACAO CASA SAQ JOSE
ENDERECQ: Rua Marcus Aurelio Homem 366 - Florianopolis
CEP: 88040-970 | FONE: 3234 3800
RESPONSAVEL: Evandro Aparecido de Souza
PF: 017.177.659-39 | VALOR: 29.300,00
DOCUMENTOS
A N NOTA HISTORICO RECEggENTo PAG}?QA;NTO
N® TRANSFERENCIA FISCAL DATA
378932 11/04/18 Recebido da PMF 29.300,00
00693839 FP/FEV 02/03/18 Anna Carolina Vargas + s 1.421,00
00394296 FP/IFEV 02/03/18 Diogo Vaz Franco Santiago E . 2.200,00
00392172 FP/FEV 02/03/18 Doralicia Ad&o o : 475300/
00369532 FP/FEV 02/03/18 Fernanda Ardeli Martins £ 2.649,00 v,
00372335 , FP/FEV 02/03/18 Giselle de Moraes Correa - - 2.650,007
00382461 FP/FEV 02/03/18 Maria Addo de La Cruz Y Zi - 1.702,00 ., if
00378838 FP/FEV 02/03/18 Maria Solange da Silva . 1,654,004 £
00388271 FRP/FEV | 02/03/18 Michelle Karine Setubal - 3,800,007 | 2
00360265 FP/FEV 02/03/18 Roberta Bayestorf + . 2.649,00+" | 7
00385621 FP/FEV 02/03/18 Rosinete Dias . 165300V~
_ 00682014 FPIFEV 02/03/18 Liliane Marciano Alves b - 2.635,00¢ f
16384996 57 20/04/18 LDJ Assessoria Contabil Lida ME = = 600,007 -~
00711834 042848 08/05/18 Nyce Maria Gomes ME Moo * 300,00 £
00710014 042347 08/05/18 Nyce Maria Gomes ME T t 211,90 £}~
00865603 GRF/FEV | 07/03/18 FGTS ) 2.249,44\ :;//
00867093 DARF/FEV | 07/03/18 MF-IR v - - 500,98 .
37333400 65023 15/05/18 Atacado Litoral Catarinense Lida / 7 » 430,80 |7
42271202 24805 22/05/18 Startsul Eirelli - EPP e 241,96 {/ p
RECURSO0OS PROPRIOS '
SALDO A DEVOLVER
TOTAL GERAL 29.301,18 29.301,18
Floriandpolis, 22 de maio de 2018

Célia M. Freiberger
20.Tesoureiro ~

Presidente -

Rua Marcus Aurélioc Homem, 366, Trindade | Florianépolis - SC
CEP: 88040-440 | Tel: (48) 3234-3800
www.casasaojosefloripa.org.br | casasaojose@umail.com



Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, 1ell
Instrugéo Normativa N. TC-14/2012

Anexo VIl — parte integrante do Decreto n.17.361 de 2017, que regulamenta a
Lein, 13019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARACAQ UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE COLABORACAO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Na qualidade de representante legal da ASSOCIAGAO CASA SAQ JOSE com sede
na Rua Marcus Aurélio Homem 366, no Municipio de Floriandpolis — SC, inscrita no CNPJ
sob o n. 18.093.657/0001-06, declaro para os devidos fins que recebemos a importancia de
R$ 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais) referente a parcela n. DOIS do Termo de
Fomento N. 032/PMF/SME/2018.

Me comprometo a prestar contas dos recursos que nos foram concedidos pelo
municipio no prazo méaximo de 70 (setenta dias) em conformidade com os preceitos
estabelecidos pelo Decreto n. 17.361, de 2017, sob pena da aplicagdo das sancdes legais.
Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis, 11 de abril de 2018.

Evandro Apareciao de Souza
Presidente da Associag@o Casa S&o José

Rua Marcus Aurélio Homem, 368, Trindade | Florianopolis - SC
CEP: 88040-440 | Tel: (48) 3234-3800
www.casasaojosefloripa.org.br | casasaojose@gmail.com



22/05/2018

Extrato por pericdo
Cliente: ASSOCIACAD CASA SAO J0SE ALIMENT

Conta: 1011 / 003/ 00QQ3177-5
Data: 22/05/2818 - 14:54
Més: Abril/2018

Peripdo: 1-30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
008000 SALDO ANTERIOR
05/04/2018 802430 PAG BOLETO
05/04/2018 803711 PAG BOLETO
05/04/2018 804657 PAG BOLETO
05/04/2018 805936 PAG BOLETO
05/04/2018 506928 PAG BOLETQ
4 104{2018 559389 PAG BOLETO
" /0472018 360265 ENVIO TEV
06/04/2018 369532 ENVIC TEV
e
06/04/2018 §72335 ENVIO TEV
06/04/2018 375578 ENVIO TEV
06/04/2018 278838 ENVIO TEV
06/04/2018 382461 ENVIO TEV
06/04/2018 385621 ENVIO TEV
06/04/2018 389271 ENVIO TEV
05/04/2018 392172 ENVIO TEV
06/04/2018 394996 ENVIO TEV
D6/04/2018 200395 TEV MESM T
06/04/2018 406565 TEV MESM T
06/04/2018 000140 TR TEV 1BC
06/04/2018 000140 TR TEV IBC
7 0472018 044341 ENVIO TEV
00/04/2018 00140 TR TEV IRC
11/04/2018 378932 CRED TEV
11/04/2018 384911 CRED TEV
13/04/2018 632316 PAG BOLETO
13042018 632542 PAG BOLETO
16/04/2018 042018 PAG BOLETD
16/04/2018 042017 PAG BOLETO
15/04/2018 047100 PAG BOLETO
16/04/2018 075735 DOC ELET E
16/04/2018 933785 TEV MESM T
16/04/2018 - 34163 TEV MESM T
16/04/2018 935317 ENVIC TEV
16/04/2018 535826 ENVIO TEV
16/04/2018 075735 DOC/TEDINTERNET
16/04/2018 000140 TR TEV IBC
16/64/2018 000149 TR TEV 15C
16/04/2018 000140 TR TEV IBC

hitps:Mintermetbanking.caixa.gov.br/SIBC/Amprime_ext _periudo.processa?hanatalnicio=01104/2018&hanataFinaI=30[04/2018

In_ter-nEt..bank ing CA:IXA

#

Valor

0,00
2.090,65 D
120,020
600,00 D
475,75 D
485,45 D
404,88 D
2.850,00 D
2.650,00 D
2..649,00 B
1.686,00 D
1.654,00 D
1.64800 D
1.668,00 D
3.830,00 D
1.768,00
2.141,00 0
2.282,23D
511,51 D
00D
1,00
~2.636,00 D

1,00 D
T TN O

850000 e
2.582,33 b

475750
2.925,98 D
412,49 D
284,04
332,08 D
477,30 D
1.818,51 D
93,95D
200,80 B
9,5¢ D
1,00D
1,000

1,000

Saldo

38.717,73C
36.627,08 C
36.507,08
35.907,08 C
35.431,33C
34.945,88 C
34.541,00 C
31.881,06 C
29.241,00 C
26.582,00 C
24.906,00 T
23.252,00 C
21.604,20 C
18.936,00 C
16.106,00 C
14.338,00 C
12.197,00 C

9.914,77 C

9,402,26 C

9.452,26 C

5.401,26 C

6.765,26 C

kit

36.064,26 C
44.564,26 C
41.981,93C
41.506,18 ¢
38.578,20 C
38.166,71C
37.882,67 C
37.550,67 C
37.073,37 C
35.253,76 C
35.159,81 C
34.859,01 C
34.849,51 C
34.848,51 C
34.847,51 C

34.846,51 C
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22/05/2018 In_ter-nEt..bank ing CAUXA &2

16/04/2018 000140 TRTEV IBC 100D 34.845,51 C

—
18/04/2018 001002 CRED.AUTOR // /412,:@?:\\5 35.258,00 C
- [—
v g
19/04/2018 335778 CRED TEV a7, 8 : 35.733,75 C
— S
19/04/2018 306157 PAG BOLETO 412,49 D 35321,26 C
19/04/2018 412537 TEV MESM T { 24.765,008 S 10.555,26 C
e

19/04/2018 000140 TR TEV IBC 1,060 7 10.554,26 C

25/04/2018 032018 DB CEST Pl 36,750 18.517,51 C

25/04/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D 10.478,51 C

25/04/2018 333733 PAG BOLETO 366,91 D 10.108,560 C

26/04/2018 384304 PAG BOLETO 218,14 D 9.890,46 C

26/04/2018 384996 PAG BOLETO 605,000 . 9.290,46 C

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Vator Saldo

22/05/2018 221439 PAG BOLETO 241,96 D 38.087,08 C

SAC CADXA: 0BO0 7256 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0800 725 7474

H~ Desk CAIXA: 0800 726 G104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/201 8&hdnDataFinal=30/04/2018
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22/05/2018 InTernet—8 anking CAl-Xa

Extrato per periodo
Cliente: ASSOCIACAC CASA SAO JDSE ALIMENT

Conta: 1011 /003 7 GO003177-5
Data: 22/05/2018 - 14:54
Més: Main/2018

Periodo: 1 -22

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histatico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIQOR 0,00 §.29046 C
04/05/2018 047524 DOCELETE 706,50 D 8.583,96 C
04/05/2018 410225 PAG BOLETO 297,580 é.286,38 C
04/05/2018 410809 PAG BOLETO 2.049,38 0 6.237,00C
04/05/2018 447524 DOC/TEDINTERNET 538D 6,227,50C
08/05/2018 438599 PAG BOLETO 2.078,63 D 4.148,87 C
-TTf0s/2018 441428 PAG BOLETO 386,73 D 3.768,14 C
h 08/05/2018 444866 PAG BOLETO 169,00 D 3.595,14 C
10/05/2018 710014 ENVIO TRV 211,80 D ¢ 3387, C
16/05/2018 711834 ENVIO TEV ~300,00D - 3.087,24 C
11/05/2018 565685 CRED TEV 706,50 C 3.793,74 C
14/"}5/201-3 865603 TEVMESM T 2,249,844 D 1.544,30 C
14/Q5/2018 867093 TEVMESM T 500,88 D 1.043,32C
17/05/2013 300793 CRED TEV 8.508,00C 9.543,32C
17/05/2018 328434 CRED TEV 29.300,00C 38.843,32C
17/05/2018 031934 DOC ELET B 73,880 38.769,44 C
17/05/2018 333400 PAG BOLETO 430,30 D 38.338,54C
17/05/2018 031934 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 38.329,04 C

Langamentes do Dia
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Salde

9/05/2018 221439 PAG BOLETO 241,56 D 38.087,08C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com defidéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvideria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 G104

https:/fintemnetbanking.caixa.gov.briSIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2018&hdnDataFinal=22/05/2013
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAO CASA SAOJOSE | ~—
Conta origem: 1011 /003 / 00003363+1 M7
Conta destino: 3392 /001 /00024171-6

Nome destinatario: ANNA CAROLINA VARGAS

Valor: R$ 1.421,00

Identificag¢do da operagdo:SAL ANNA CAROLINA VARGAS

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operagio: 02/03/2018 14:44:06

Cdédige da operacio: 00693839
Chave de seguranca: VEZ68ZWYSRQWIRRT

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

! 216 - ASSOCIACAO CASA SAOQ JOSE RECIBO DE PAGAMENTOC DE SALARIO |
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366  §8040-440 FLORIANOPOLIS / SC
l CNPJ: 18.093.857/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018
’ Cadigo  Nome do funcionério C.C: 3
10 ANNA CAROLINA VARGAS CBO:3311-05 15 EDUCADOR
\ Admisso 01/02/2016 GPF 041.624.892-39  PIS 200.28986.84.7 CTPS 01037991 00001-0
. CODIGO ‘ DESCRIGOES REFERENCIAS PRGVENTOS | DESCONTOS
5 | Salario Mensalista 30,00 | 1.514,00 |
146 | Anuénio 2,00 30,28
9002 | Arred. Prov. Folha ) 0,38
SC03 Arred. Desc. Folha |- : 0,12
910t | INSS. 8,00/ | 2854
| e
|
| Totais 154466 123,66
! SALARIO LiQUIDO | R$ 142100 |7
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.514,00 1.544,28 1.544.28 123,54 1.420,74
Declaro ter recebido o valor Hguido deste recibo.

L) O3 Lt hesimatrado tnsionsro: [\t (3 iling (i g b
i 7
w

hitps://maii-attachment googleusercontent.com/attachment/u/0/ 2ui=28ik=ceceB545018view=ati&th=161e9445613849cdRatlid=0.128disp=inline&safe=18z. .. 11
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Intemet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAO CASA SAQO JOSE
Conta origem: 1011 /603 / 060003363-1

Conta destino: 1011/013/00026279-4

Nome destinatario: DIOGO VAZ FRANCO SANTIAGO
Valor: R$ 2.200,00

Identificacdo da operagdo:SAL DIOGO SANTIAGO

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operacdo: 02/03/2018 14:33:54

Cédigo da operagio: 00686223
Chave de seguranca: 3AQHI02WCSCKPY2Q

Yy

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30
MINUTOS.

" 216 - ASSCCIACAC CASA SAC JOSE RECIEO DE PAGAMENTO DE SALARIO |

. RUAMARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440  FLORIANOPOLIS / SC ‘J
| CNPJ: 18.093.657/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018 |
| Cddigo  Nome do funcionario c.C: 8 i
' 2  DIOGO VAZ FRANCO SANTIAGO CBO:2313-10 10 PROFESSOR DE ARTES GENICAS
1 Admissio 06/03/2014  CPF 056.739.243-09  PIS 138.52216.72.8  CTPS 06361780 00001-0 !
: CODIGO | DESCRICGES | REFERENCIAS | PROVENTOS | DESCONTOS |
5 | Saiaro Mersalista | 30,00 | 237500 4|
‘ 146 | Anuénio ‘ 3,00 ’ 71,18
8002 ‘ Arred. Prov. Folha ‘ | 0,22 [
| 9003 | Arred. Desc. Fotha | | 042 |
| oto1 | LN.SS, 9,00 ‘ 219,97 ‘
‘ 918t | IR 7,50 | 24,02 }
. | | |
| |
o | |
| | | |
; \
| |
' |
| | | | |
i [ Totais | 5 444,47 | :244,41:{|
| ! SALARIO LiQuIDO ‘ R$ 2200,00 |
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF ’
2.373,00 2.444,19 2.444,19 195,53 2.204,22 |
| Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. : 1
‘ G 1Y L5 1Y Assingtura do funciondrio: J

htlps:.’/mail—aﬁachmentgoogleusercoment.comlaﬁachmenﬂulo.'?ui=2&ik=cece654501&view=a&&ﬂ1=161994456138490d&atﬁd=0.1&dis;:::iniine&safe:‘!&zw... Ay
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Intemet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQ CASA SAO JOSE
Conta origem: 1011/ 003 / 00003363-1

Conta destino: 1011 /013 /00019014-9

Nome destinatirio: DORALICTA ADAO

Valor: R$ 1.753,00

Identificacdo da operagio:SAL DORALICIA ADAO

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operagdo: 02/03/2018 14:38:07

Cédigo da operacdo: 00687401
Chave de seguranga: HOKS76X5THSOEPTC

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30
MINUTOS.

: 216 - ASSOCIACAD CASA SAO JOSE RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANOPOLIS / SC
CNP.J: 18.093.657/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018
Cédigo  Nome do funciondario C.C: 5}
3 DORALICIA ADAQ CBQO :5132-05 3 AUXILIAR DE COZINHA
, Admissdo 06/03/2014 CPF417.209.039-72 PIS 120.39843.84.3 CTPS 00037794 00541-0
! CODIGO I DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS |
5| Saldrio Mensalista 30,00 1.685,00
101 | Adic. Insalubridade 190,80
146 | Anugnio 3,00 50,55 |
| 9002 ! Arred. Prov. Folha 0,22
9008 Arred. Desc. Folha 0,20
[ 9101 | LNSS. 9,00 173,37
|
Totais 1.926,57 173,57
; SALARIO LIQUIDO R$ 1.753,00
Salaric base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.685,00 1.926,35 1.926,35 154,10 1.752,98
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. )
L)’Z/ Q‘j? / ﬁ Assinatura do funciondric: %J} AT ;x o Y f{g"’(!

i o e — — =
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Comprovante de transferéncia entre contas da CATXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCTACAO CASA SAQ JOSE
Conta origem: 1011 /003 / 00003363-1

Conta destino: 1011 /023 / 00008957-7

Nome destinatario: FERNANDA A MARTINS
Valor: R$ 2.649,00

Identificacfio da operagio:SAL FERNANDA A MARTINS

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operacdo: 02/03/2018 16:28:17

Cédige da operacio: 00675776
Chave de seguran¢a: UTKMRSNEQRQLCJ9X

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

216 - ASSOCIACAD CASA SAD JOSE RECIBO DE FAGAMENTO DE SALARIO |
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANQPOLIS / SC
CNPJ: 18.093.657/0001-06 Referente a0 més de Fevereiro/2018
Codigo  Neme do funcionério C.C:
17  FERMNANDA ARDELI MARTINS €80 :3311-05 15 EDUCADOR
Admissdo 01/02/2018 CPF 028.866.449-35 PIS127.16002.721 CTPS 00081360 00025
CODIGO | DESCRIGOES i REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario Mensalista 30,00 31028,00
9003 | Arred. Desc. Folha 0,82 !
9101 | LNSS. 11,00 333,08 |
— 9151 | IR 7,50 45,10 s
| |
Totais 3.028,00 379.00
SALARIO LiQuino R$ 2.549,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.028,00 3.028,00 3.028,00 242.24 2.505,33
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. . R _ &
o \; Assinatura do funciondrio: \g A, . 3 ,mw); N E‘-ff . \}\!‘!! d{‘»‘; ;’L‘M:\‘}

https:/imail-attachment.googieusercontent. com/attachment/W0/ 2ui=2&ik=ceceBb45c1&view=211&th= 161684456 13848cd8atlid=0.13&disp=inline&safe=18z. ..
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQO CASA SAQ JOSE
Conta origem: 1011 /003 / 00003363-1

Conta destino: 18757013 /00010912-9

Nome destinatario: GISELLE DE MORAES CORREA
Valor: R$ 2.650,00

Identificacdo da operacdo:SAL GISELLE

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operacdo: 02/03/2018 14:49:00

Cdédigo da operacio: 00696299
Chave de seguranca: A03X64TZVACPSFUA

—-

MDEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

216 - ASSOCIACAO CASA SAC JOSE RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANQPOLIS / SC
CNPJ: 18.093.657/0001-08 Referente ao més de Fevereiro/2018
Cadigo  Nome do funcionario C.C: 8
15 GISELLE DE MORAES CORREA CBO:3311-05 15 EDUCADOR
| Admissdo 01/02/2017 CPF 053.852.779-08 PIS 136.80804.72.4 CTPS (4888994 00001-0

i CODIGO DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS :
i 5 | Satario Mensalista 4,00 43257 I
‘ 8608 Sit. Maternidade Emp 24,00 2.595,43 !
| 9002 | Awed. Prov. Folha _ 0,33 :

| 9003 | Arred. Desc. Folha ' ; 0,15

_'\ 4101 | INSS. 11,00 . | 333,08

9151 | LR. 750 | 45,10
| |

Totais 3.028,33 378,33
| |

SALARIO LicUIDO R$ 2.650,0C

Salaric base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.028.,00 3.028,00 3.028,00 242,24 2.505,33
Declare ter recebido o valor liquido deste recibo. %

o (A 7 J%  Assinatura do funcionario: f;
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQ CASA SAQ JOSE
Conta origem: 1011 /003 / 00003363-1

Conta destino: 1011 /001 /00026439-4

Nome destinatario: MARIA ADACODELA CRUZY Z1
Valor: RS 1.702,00

Identificac@o da operacdo:SAL MARIA ADAO

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operagdo: 02/03/2018 14:41:18

Cédigo da operacie: 00691340

Chave de seguranca:49RIC7TVKVIZRW(79

"DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30

MINUTOS.

© 216 - ASSOCIACAC CASA SAD JOSE

RECGIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO |

RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANCPOLIS / SC
! CNPJ: 18.093.657/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018
" Cédigs  Nome do funcionario c.c: 6 1
7 MARIAADAODELACRUZYZ! CBO :5132-05 1 COZINHEIRO(A) ‘
: Admissdo 01/04/2014 CPF 573.067.108-15 PIS 124.38420.524 CTPS 00092881 00011 1
: CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS } PROVENTOS | DESCONTOS
57| Salario Mensalista 30,00 | 1.631,00
101 Adic. Insalubridade 190,80
146 | Anuénio 3,00 48,93
9002 Arred. Prov. Folha 0,17
9003 | Arred. Desc. Folha 0,54
) 9101 N85, 9,00 | 168,36 |
[
|
Totais 1.870,90 168,20
SALARIO LIQUIDO R$ 1.702,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.631,00 1.870,73 1.870,73 149,65 1.702,37
Declare ter recebido ¢ valor liquido deste recibo.
} ey ;:Ifg / “";,f"'{f: Assinatura do funciendrio: ,—’Ew-“
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQO CASA SAO JOSE
Conta origem: 1011 /003 / 60003363-1

Conta destino: 10117013 /00014294-2

Nome destinatario: MARIA S DA SILVA

Valor: RS$ 1.654,00

Identificacio da operagio:SAL M SOLANGE

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operagdo: 02/03/2018 14:42:24

Cédigo da operacio: 00692765
Chave de seguran¢a:PZSTCIX1S4EN8ZZ4

DERITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

216 - ASSOCIACAO CASA SAQO JOSE RECIEOC DE PAGAMENTOQ DE SALARIO
: BUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366  88040-440 FLORIANOPCLIS / SC
CNPJ: 18.093.657/0001-08 Referente aoc més de Fevereiro/2018
Codigo  Nome do funcionario C.C: 8
8 MARIA SOLANGE DA SILVA CB(Q:5143-20 2 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
I Admissdo 01/10/2014 CPF (72.248.714-27 PIS 139.74649.72.6 CTPS 00011533 00020
CcOoDIGO DESCRICOES REFERENCIAS | PROVENTOS | DESCONTOS
5 | Salério Mensalista 30,00 1.579,00
101 | Adic. Insalubridade 190,80
146 | Anuénio 3,6¢ 47,37
9002 | Asred. Prov. Folha 0,74 ‘
8003 | Adred. Desc. Folha ! 0,37
.~ 9101 | LNS.S. 9,00 163,54 |
|
|
Totais 1.817, 91 163,91
SALARIO LiQUIDO R$ 1.654,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base |IRRF
1.579,00 . 1.817,17 1.817,17 145,37 1.084,86
i Declaro ter recebido o valor liguide deste recibo.
i oz 1y ¢ Assinatura do funciondrio: .. f'Z./i- 3 < Al vl e ::;A‘ & i

https:/fmail-attachment googleusercontent.com/attachment/u/0/2ui=2&ik=cecefb46¢1 &view=attdth= 161694456 13849cdattid=0.88disp=inline&safe= 18zw ...



i

2018-3-7 hﬁpsi/mail-attachmenLQDOQ!eusercomenLcom/attachment/w'O/?ui=2&Ekﬁcece6545c1&viewzatt&ﬁ'F161Mﬁi%cd&aﬁ?ﬂjﬁ&di\s?zir{iri&safe{: -
T; i ;;} ./ i ; g ; g‘” i f i ;,ﬁ?{.- {
. g,

i

Comprovante de transferéneia entre contas da CAIXA -TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQO CASA SAO JOSE
Conta origem: 1011 / 003 / 000033631

Conta destino: 0409 /013 / 000599234

Nome destinatdrio: MICHELLE KARINE SETUBAL
Valor: RS 3.800,00

Identificacio da operagdo:SALARIO MICHELLE SETUBAL

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operacfo: 02/03/2018 14:39:21

Cédigo da operacfio: 00688689
Chave de seguranca:ELKCGFTRAV15F7TMM

i,

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

;. 216 - ASSOCIACAC CASA SAD JOSE RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANCPOLIS / SC
CNPJ: 18.093.657/0001-06 Referente ac més de Fevereiro/2018
Cédigo  Nome do funcionério C.C: 5
5 MECHELLE KARINE SETUBAL CBO :2394-05 6 COORDENADOCR PEDAGOGICO
Admissao 06/03/2014  CPF 041.688.929-80 P15 128.68421.72.2 CTPS 00513314 00001-0
CODIGO DESCRICOES i REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
; 5 | Salario Mensalista 30,00 4.453,00
146 | Anuénio 3,00 133,59
9002 | Arred. Prov. Fotha 0,67
‘ 8003 | Arred. Desc. Folha 0,40
.~ 9101 ! LN.S.S. 11,00 504,52
. 9151 | LR 2250 | 282,34
| Totais 4.587,26 787,26
SALARIO LioUiDo RB$ 3.800,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
4.453,00 4.586,59 4.586,59 366,92 4.082,67
Declaro ter recebido o valor liquida deste recibo. B
é:?ff /@ %/ A ’g Assinatura do funciondrio: ‘. fj;{}fé’)
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAO CASA SAQ JOSE
Conta origem: 1011 /003 / 00003363-1

Conta destino: 4733 /001 /00020176-0

Nome destinatario: ROBERTA BAYESTORFF
Valor: RS 2.649,00 '

Identificacfio da operacdo:SAL ROBERTA BAYESTORFF

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operaciio: 02/03/2018 16:30:44

Caédigo da operagfio: 00678697
Chave de seguranca: UYCSTZZA3V3IVILWH

""DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

216 - ASSOCIACAO CASA SAQ JOSE RECIBO DE PAGAMENTC DE SALARIO
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANCQPOLIS / SC
CNPJ: 18.083.657/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018
Codige  Nome do funciondsio C.C:
i8 ROBERTA BAYESTORFF CBO :2312-16 16 PROFESSOR DE EDUCACAQ FISIC#
Admissdo 01/02/2018 CPF076.530.139-37 PIS 207.75470.99.0 CTPS 03278485 00002-0
CODIGOC | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 . Salario Mensalista 30,00 3.028,00
9003 | Arred. Desc. Folha 0,82
9101 LN.S.S. 11,00 333,08
9151 1.R. 7.50 ‘: 45,10
|
|
Totais i‘ 3.028,00 379,00
SALARIO LiQUIDO R$ 2.649,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.028,00 3.028,00 3.028,00 242,24 2.505,33
Declaro ter recebido ¢ valor liquido deste recibo.

4 — )
G ¥R f\g< | Assinatura do funcionério: Q‘m{@ %@{@%@S{&i%#

i,

hitps:/fmail-attachment googleusercontent com/attachment/ufdf Pui=28ik=cecet545c 18&view=att&th— 161e2445613849cdRattid=0. 17&disp=inline&safe=1&z. .
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA -TEV

Via Internet Banking CAIXA
Emitente:

Conta origem:
Conta destino:

1011/ 003 /00003363-1
0408 / 013 / 00567087-0

Nome destinatario: ROSINETE DIAS
Valor: RS 1.653,00
Identificacdo da operagdo:SALARIO ROSINETE DIAS

Data de débito: 02/03/2018
Data/hora da operagao: 02/03/2018 14:40:15

ASSOCIACAQ CASA SAO JOSE

Cédigo da operacio: 00689794
Chave de seguran¢a: GKTWKR7FXGNHXUSJ

DERITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

: 216 - ASSOCIACAQ CASA SAC JOSE RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366 88040-440 FLORIANOPOLIS / SC
| CNPJ: 18.093.657/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018
Cédige  Nome do funciondério C.C: 8
3 ROSINETE DIAS CBO :5143-20 2 AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS
: Admissdo 06/03/2014 CPF 822.937.919-04  PIS 124.12014.56.8  CTPS 6914267 00030
i CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS - PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salarig Mensalista 30,00 1.579,00
101 | Adic. Insalubridade i 190,80
146 Anyénio 3,00 47,37
9002 | Asred. Prov. Folha 0,25
9003 | Asred. Desc. Fotha 0,88
9101 | LNS.S. 9,00 163,54
Totais 1.817,42 164,42
- SALARIO LIQUIDG R$ 1.653,00
Salério base Base INSS ... Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.579,00 . 1.817,17 o ' 1.817,17 145,37 1.653,63
; Declaro ter recebidqf? valor liquido deste recibb. P P :
i ij;-,{i« 5% EAS V¥ Assinatura do fungiondrio: -y Y 5 \i;‘f,{;,,éﬁ};,
0

hitps://maii-attachment. googleusercontent.com/atiachment/u/ 7ui=28&i k=ceceB545c1 &view=att&th= 1610445613849 dRattid=0.108disp=inline&safe=1&z... ‘if‘l =
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Comprovante de transferéncia entre contas da CATXA - TEV

i

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQO CASA SAQ JOSE
Conta origem: 1011 /003 / 00003363-1

Conta destino: 1078 /023 / 00005359-4

Nome destinatério: LILIANE MARCIANO ALVES
Valor: R$ 2.635,00

Identificacdo da operagio:SAL LILIANE MARCIANO ALVE

Data de débito:

Data/hora da operagdo: 02/03/2018 16:37:05

02/03/2018

Cédigo da operacio: 00682014
Chave de seguran¢a: R45USKLSIXVAIGOP

at&th= 161e9445613849cd&attid=0.

“DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30

MINUTOS.

6Rdisp=inline&safe=...
e - ;

| 216 - ASSOCIACAC CASA SAO JOSE

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO |

H

. RUA MARCUS AURELIO HOMEM, 366  88040-440 FLORIANOPCLIS / SC
¢ CNPJ: 18.083.657/0001-06 Referente ao més de Fevereiro/2018
Cédigo  Nome do funcionario C.C:
20  LELIANE MARCIANC ALVES CBO:3311-05 15 EDUCADOR
Admissdo 01/02/2018 CPF 018.488.989-83 PIS 136.27378.724 CTPS 00086689 00021 :
CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario Mensalista 30,00 3.028,00 |
9003 | Arred. Desc. Folha 0,60
9101 | LN.S.S. 11,00 333,08
#1581 | LR, 7,50 59,32 .
S
Totals | 3.028,00 393,00
! SALARIO LIQUIDO | R$ 263500
Salario base Base INSS Base FGTS ‘ Valor FGTS I Base IRRF
3.028,00 3.028,00 3.028,00 24224 2.694,92
Declara ter recebido o valor liquido deste reciba. “ A
. ool { “i ) % ,’E«;\ Assinatura do funcionario: M{i{ n \\&ﬁ& \x\&w \:”% ’

https://mail-attachment.aoogleusercontent com/attachment/u/0f 2ui=28ik=ceceB545c 1&vi ew=att&th=161e944561384%cd&attid=0.6&disp=inline8safe="18xw. .. "1‘/‘f
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22 Yia - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Intemet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetive
CPF/CNPI:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

18.093.657/0001-G6
ASSOCIACAD CASA SAC 305E ALIMENT

1011 / 003 7 00003177-2

Historico do Pagamente:

Instituigde Emissora - Nome do Banco:

Codigo do Banco:

Pagadoer Final - Correntista
Mome/fRazdo Secial:

CPF/CNPS:

Representacio numérica do codigo de barras:

PG BLOGTO
23797.5060 39000.000123 11301.764860 4 675170000060000
BANCO BRADESCO S/A

237

ASSOCIACAO CASA SAO JOSE ALIMENT

£8.093.657/0001-06

" Data do Vencimento:

Datz de Efetivagdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:

Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto {R$):

Abatimento {R$):

Valeor Caleulado (R$):

Valor Page (R$):

Identificacioe do Pagamento:

07/05/2018
26/04/2018
600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00
600,00

CONTABILIDADE 04 2018

Datafhora da oparacio: 26/04/2018 17:G2:05

Cddigo da operacio: 016384996
Chave de seguranga: GO6KWUSMAKQIERFP3

Sperasio realizadsz com sucsssc conforime as mformagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Pesk CAEXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_bloqueto_nova _cobranca.processa
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LDJ ASSESSORIA CONTABIL LTDA ME DANFPS-E
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Prestagfio de Servigos Eletrénica

RUA CONS MAFRA, 220, SALA 806 Numera: 57 ]

CENTRO - FLORIANOPOLIS - SC - 88.010-100 Autorizagac: 187318
Telefone: 4832253159 Emissgo: 20/04/2018

CNPJ: 00.642.459/0001-63 Codigo de Verificagao: 31 08-08C4-02E1-5A65

CMC: 444.228-8
Dados do Tomador
NOME/RAZAD SOGIAL CFPS
CASA SAO JOSE 9201
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP
Rua Marcus Aurélio Homem, 366 Carvoeira 88.040-440
MUBNCIFIO ur Pals CPFIGNFJ/Ourros CMC
Florianépctis SC BRASIL 18.093.657/0001-06
Dados dofs) servigo(s)
Cod. Atividade {Descricko CNAE) Descriggo do Servico CST | Alig. Valor Unitério Qtde Valor Total
6920601 (ATIVIDADES DE CONTABILIDADE} PRESTACAC DE SERVICOS 1 0,00 R$ 600,00 1 R$ 600.00
CONTABEIS !
M
Calulo do Imposte
Base de Caleulo de ISSGN Valor do ISSQN Base te Calculo 1ISSQN Subst. Valor do ISSQN Subst. Valor Total dos Semvigos
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
Dados adicionais W
SANFPS-E - DOCUMENTG AUXILIAR DA HOTA FSCAL DE PRESTAGAD DE SERVICOS ELETRONICA A VALIDADE & AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE PRESTAGAQ DE SERVICO ELETRONICA
SIGNATARIO: MUNICIPIO DE FLORIANOPGUS PODERAG SER COMPROVADAS MEDIANTE CONSULTA A PAGINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SMF NA
CARIMEO DO TEMPO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS INTERNET, NO ENDERSGO portal.pmi.se.gov.odshesiotaeletorica, EM VERIFICAR AUTENTICIDADE >> PRODUGAG,
BATA DO CARIMBO: 2A/04/2018 15:07:51 (NFORNANDO O CODIGO DE VERIFICAGAO: 310838C402E 16465 E O NUMERD DE INSCRICAC DO EMITENTE NG CADASTRO
MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES - CMC: 4442906
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAQ CASA SAC JOSE ALIMENT

1011 / 003 / 00003177-%

1011 / 022 / 000006517

Nome destinatario:

Valor:

Identificacio da operacdo:

NYCE MARIA GOMES ~ ME
R$ 300,00

PAPELARIA NYCE CF 040575

Data de débito:

Data/hora da operacdo:

16/05/2018

10/08/2018 17:12:46

Cédigo da operacao;
Chave de seguranga:

00711834
EQTLVSI4QCWCGCKR

DEBITG REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

NYCL TARIA BOTES ME
R:LAURD £ INHARES H.1850 L1:01
TRINDRDE - FL DRTANDPDLIS-SC
CNPJ: 02.820.630/0001-90
IE: 253.887.073

TATTLAREA

& ol d@p

AD_QTD. kUL UNIT RS ST /T WL LTEN RE

#48025891#BL0C0 AQUARELA 3006

2950  F1 A 118,003

#32133100#R0UARELA ESCOLRR 1R

4 U oM
002 TBYTATEBGIG1S
15 € 12 CORES.

B g ¥ 14,50 F1 A 87.003
003 7954E1576117  #48025851+BLOCD AGUARELA

1 T 4530 F1 A 44,503
J04 7591395008947  #993300004P INCEL FSLOLAR TIGR
£ 266 M:12»

12 UM% 4,90 F1 A 58,303
Subtetai RS T 308,70
DESCONTD -8,70

TOTAL = - Z00,00
CRED. VISA 300,00

YISA CRED
Trib Aprox R$: 25,25 Federal e 27,69 Estadual
Fante: IBPT -

Wik nAcional automacao. com

48 3I0E31043

ASSOCTACRD CASA SAD JOSE

HEHE <
ENDERELD: _
1ok sCES G2FAF 052033 05 6L0225 RobT7 371A07LEA
DARUMA ALTOHACAD  FS700 1.

FUF-IF  UERGAD:D1.01.00
BRDODODDIRF JUCADEF

FAB: DREET OE206GU0B233927

ECF:001  Lj:
OB/05/2618 19:24:5

flle:H1CUsers/User/Downioads/10.05%20PAPELARIA%20NY CE%20CFO40575.hitml
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA
Emitente: ASSOCIACAQ CASA SAQ JOSE ALIMENT
Conta origem: 1011 / 003 / 00003177-9
Conta destino: 1011 f 022 / DODBO651-7
Nome destinatario: NYCE MARIA GOMES - ME
Valor: R$ 211,90
Identificacio da operagdo: PAPELARIA NYCE CF 040574
Data de débito: 10/05/2018
Data/hora da operacio: 10/05/2018 17:11:15
4 Codigo da operacio: 00710014
] Chave de seguranga: 3RH5CT5CMPL6K5X1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITC NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
s HICE HARIA GOAES ME
vALLLARIA  R: AURD LINHARES . 1850 Eazm

VRS TRINDADE-FLORTANDPOL 1S-5

W NV @ s 8203307000190

LGl

TVEN_CARIG0 DESCRLLRD T2, N
301 4902505355306 #960820004MARCADOR D0 BCD LR
2 UN K 13,50 F1 A 27,001
332 4902505368551 #960820004MARCADOR GDD BCE RO
2 U X 13,50 F1 A 27,003
- S?EUEEUZSUSSSS?YB #960820004MARCADDR 40.BCO FIL
H
2 Ul % 13,50 Fi A 27.003
404 4907505355730 #960820004CRNETA QUADRD BCO P
ILOT VB
2 U R 13,50 Fi A 27.001
005 4302505355759  #96042000%HARCADOR @B BCOD PIL
0T PTOxx
4 U M 13.50 Fl1 A 54.003
GUG 4907505355783 s9667000UsNARCADDR 800 BCO PL
LOT AZUL
2 UN K 13.50 F1 A 27,003
J07 7895101790008 #dB0ZSHA08RESMR A4 500 FLS*
1 U R 22,90 F1 A 22,301
TOTAL T S Z11,90
CRED. VISR Z11.,90
YISR CRED

Fl-5: G54ESF55326E14E52815CA13678ALABE
Trib Rerox R$: 35,36 Federal e 31,43 Estadual
Fonte: IBPT

Lk nacionalavtonacao. con

48 30281033
CHPA/CBF Consumidor: 18043657000106
HOME: RSSOCTACAD -CASK SAO JOSE

DARUMA AUTONMACAD FS700 0

EUE-IF VERSAG:01.01.00 ECF:001 Li:
GODDOUIDGHEJDAESIF 05/06/2018 15:20:45
FAB:DROGIOBRO00000233427 ¥

fle/iiC:UsersiUser/Dowrloads/10.05%2Z0PAPELARIA%20NICE %20CF%20040574.htm!
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente; ASSOCIACAQ CASA SAQO JOSE ALIMENT
Conta origem: 1011/ 603 / 000031779

Conta destino: 1011 7003 / 00003363-1

Nome destinatério: ASSOCIACAQ CASA SAQ JOSE

Valor: RS 500,98

Identificaciio da operacio: IR EDUC 02 2018

Data de débito: 14/05/2018
Data/hora da operacio: 14/05/2018 17:17:13

Céadigo da operagio: 00867093
Chave de seguranga: 4 TPNZAPIKEIAITZL

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREBITO NA CONTA DESTING E DE 30 MINUTOS.

SAC CATXA: 0800 726 0101
_Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 <
© uvidoria: 0800 725 7474
““Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fmail-attachment.googleusercontent. com/attachmentu/0f ui=2&ik=cece6545¢1 &view=alt&th=1 636066c738cic3ckattid=0.6&disp=inline&saie=18zw:
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Comprovante de ¢transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAQO CASA SAO JOSE ALIMENT
Conta origem: 1011 /003 / 60603177-9

Conta destino: 1011 7 003 / 00003363-1

Nome destinatario: ASSOCIACAQO CASA SAO JOSE

Valor: R§$ 500,98

Identificagdo da operacio: IR EDUC 02 2018

Data de débito: 14/05/2018
Data/hora da operaciio: 14/05/2018 17:17:13

Cadigo da operagio: 00867093
Chave de seguranca:4TPNZAPTKEIA3TZ]

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

_SAC CATXA: 0800 726 0101
" messoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
“~Quvideria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://mail-attachment.googleusercontent. comfattachment/u/0/ 2ui=2&ik=cece6545¢1 &view=att&th=1638066c7 38cTc3cdattid=0.6&disp=inline&safe=1 8wt
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Comprovante de pagamento de tributos federais
Via Internet Banking Caixa
Nome: ASSOCIACAC CASA SAC JOSE
Corrta de débito: 1011 7 003 / 000033631
MINISTERIO DA FAZENDA 92- PERTODO DE APURAGAO 28/02/2018
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL =
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais 03~ NUMERO DO CPF OU CNP3 18.093.657/0001-C6
DARF 3 ! 5561
[04— CODIGO DA RECEITA i E
;ns— NOMERO DE REFERENCIA E] I
13
B 01- NOME / TELEFONE |@6- DATA DE VENCIMENTO b 20/03/2018
ASSOCIACAD CASA SADIOSE / (48) 3234-3800 ['37‘ VALOR DO PRINCIPAL ﬁ R$ 952,80
. ATENGAC {08- VALOR DA MULTA B RS 0,00}
£ vedado o recolhimente de tributes e  contribuictes
administrados  pela Secretaria da Receita Federal cujo valor {89 VALOR BOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrende tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributs/coniribuicio de mesmo cédigo de peripdes '
subsequentes, até que o total seja igual ou superior 3 R$ 10,00, E,J.O— VALORMTOTAL i R$ 952,80
11- AUTENTICACAQ BANCARIA
i CEFIC 67032018 101100300003363 00435581
i CPF/CNPI Bencficidrio (Cedente):  00000000000000
Identificacio da operagio: IRRF 28 02 2018
Data de débito: 07/03/2018
Data/hora da operacio: 07/03/2018 12:18:11
Cédigo da operagdo: 00435531
Chave de seguranga: 7ELRWKHK7LZNXVMP
|
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - Periodo de Apuragdo 28/02/2018
| . Secretaria da Receita Federal do Brasil i
] Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 03 - Namero do CPF ou CNPJ 18.093.657/0001-06
[
|- ———
| DARF 04 - Cadigo da Receita 0561
01 - Nome / Telefone da Empresa 05 - Nitmero de Referéncia
216 - ASSOCIACAD CASA SAQ JOSE .
{48} 3234-3800 06 - Data de Vencimento 20/03/2018
Base de Calculo: 28.764,14 '
Observacao: DARF IR Todos 07 - Valor Principal 952,80
_ 08 - Valor da Mulia {
P, ATENGCAQ . |
E vedado o recolhimenic de tributos adminisirados pela 09 - Valor dos Juros e/ ou
Se_crz—zetariz.a da Receita Federal do Brasit {(RFB) cujo valor total Encargo DL - 1.025/69
seja inferior a2 R$ 10,00. Ocorrendo tal situacio, adicione 10 -~ Valor Total 952,8(;{/

| esse valor ao iributo de mesmo cddigo de pericdos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior 2 R$
10,00.

: Valores expressos em reais.

|

11 - Autenficacao Bancdria {(Somente 12 e 22 Vias)

fle/fCUsersUserBownloads/O7.03%20iRRF%20{2).hemt

folha SCI VISUAL Practice
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Comprovante de transfergéncia entre centas da CAIXA -TEV

Via Intemmet Banking CALXA

Emitente: ASSOCIACAQ CASA SAQ JOSE ALIMENT
Conta origem: 1011 /003 / 00003177-9

Conta destino: 1011 / 083/ 00003363-1

Nome destinatario: ASSOCIACAQ CASA SAO JOSE

Valor: R$2.24944

Identificagiio da operagio:FGTS EDUC 02 2018

Data de débito: 14/05/2018
Data/hora da operacio: 14/05/2018 17:16:19

Codigo da operagiio: 00865603
Chave de seguranca:JSV2ZASLIMNQIOKGK

DERITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

__SAC CAIXA: 0800 726 0101
| essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
“Oravidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0809 726 0104

e
Y

https:l.’mail—aﬁachment.gocgIeusercontent.oomlaﬁachmenb’u.’O,f?u i=2&ik=cece6545c1&view=att&ih="1 63606607 38cTc3ckattid=0.2&disp=inlineésafe=1 &Z\N&f;
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Comprovante de pagamento de FGTS
Vie Internet Banking Camxa _
% ;
i Nome: ASSOCIACAQ CASA SAC JOSE
5' -
! conta de débito: 1011 / 003 / 00003363-1 ;
- E
.| Representacdo numérica do chdigo de barras: ’;
‘z |
| 858200000350 452701791802 307614050818 809365700015 ;
Pt
i
CNEIfCEL ampresal 18.093.657/0001-06 ;
3 |
% €6d. convenio: 0179 %
| Data de validade: 07/03/2018
*
!I Competéncia: 02/2018 %
| z
, § Valor recothide: 3.548,27 5
, = 4
| Identificacio da operagao: F57TS 02 2018 1‘.
P, i
| Data / hora 07/03/2018 12:22:22 %
i
| Data de Débitor 07/03/2018 |
i = !
| Cédigo da operagio: 00537543 - i
l Chave de seguransal TQ1SURZICSTZCZIR

I T S, B TN UE SRR

GFIP — SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHEIMENTO DO FGIS
CERADA EM 07/03/2018 - 08:14:57 .

A1-RAZAQ SOCIBL/NOME

ASSOCIRCRO CASAE SARO JOSE

104-51}91:&5

02~DDD/ TRLEFONE

(0048)32343800

05-REMUNERACAO 06—QTDR TRABALEADORES

07-2LiQUOTR FGTS

638 l 1 1 44 353,48 is 8
ios—céa RECOLEIMENIC EUB—I'D RECOLREIMENTO ilo—mscaxgio/npot 8 11-COMPETENCIZ 12-DAT2 DE VALIDADE
E 115 1 ~ Q17880-% l 18.093.657/0001-06 02/2018 §7/03/2018

l‘—l_S—D':‘.PéSIIO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLEER
s 3.548,27 0,00 3.548,27

|

S+VALOR FGTS A RECOLEER ATE O DIA 07/03/2018*=*

[ 858200000330

285701761802 307614050815 809365700015}

AUTENTICAGCAO MECANICA

B I



Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPT:

Nome:

Conta de débitor

Representacio numérica do cddigo de barras:

Instituig&o Emissora - Nome do Banco:
Cdédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficidrio original / Cedente
" _me Fantasia:

Nome/Razio Social:

CPF/CNPT:

Pagador Sacado

Nome/Razédo Social:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

18.093.657/0001-06
ASSOCIACAQO CASA SAQ JOSE ALIMENT
1011 /003 7 00003177-9

34191.09008 01119.740734 00891.090003 4
75320000043090

ITAU UNIBANCO S A,
341
60701190

ATACADO LITORAL CATARINENSE LT
ATACADO LITORAL CATARINENSE LT
09.006.278/0001-40

ASSOCIACAO CASA DE SAO JOSE

17/05/18 18:42
¢ _,él__/gw
LAV

CPF/CNPI: 18.093.657/0001-06
' Pagador Final - Correntista
Nome/Razido Social: ASSOCIACAO CASA SAO JOSE ALIMENT
CPEF/CNPJ: 18.093.657/0001-06
Data do Vencimento: 22/05/2018
Data de Efetivacie / Agendamento: 17/05/2018
Valor Nominal do Boleto: 430,90
Juros (R$): 0,00
1OF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
— sconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 43090
Valor Pago (R$): 430,90
Identifica¢@o do Pagamento: ATACADO LITORAL NF 65023

CPF/CNPJ Beneficidrio (Cedente):  00.000.000/0000-00

Data/hora da operagio: 17/05/2018 15:34:35

Codigo da operacio: 37333400
Chave de seguranca: 9X19PKOV4L.Q3CP54

Operacio realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Mcvvridawin: OAONND S8 “TATA

https:f/mail-attachment.googieusercontent.com/attachment/u/0/?ui=28&ik=ceceb54... X TGu1bKw_eyn8y8s10d2T6CeAlim7ZPFLX g 23silezjOrd -pf-tk7QjuBGKweBNLONIczmKngrLA Pagina 1 d_@-«?\
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PLETIN ATARIO: ASSOCIACAC CASA DE 5AQ JOSE

- . . I
FREAS DE ATACADO LITORAL CATARINENST LTDA ME OS PRODUTOS EOL SERVICOS i TF - ,{:f - i
TES DA NOTA FISCAL BELETRONICA INDICATIA AD LADO. EMISSAO: 13:032018 VALOR TOTAL: ‘ Ne 000065023 § ,«j""\‘ i

ERIMENTO i IDENTIFICACAO E ASSINATURA

|
w

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

g

Rarao Social: Aracodo Litoral Catarinense Lida
AL Coranel Fagdro Demora. 1536 - Esteho - CEP: S8075-300 - Florandpalis - 50
48 3954 3100 - Fox 48 3954 3118 - amail vendasgatecadoliiorsl com.br
Siter wwnnitacadalicrof.cormbr

LB

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

0- ENTRADA
1-SAIDA
000063023
1
1/1

1

N°
SERIE
FOLHA

|142180509006278000140550010000650231310652304

CHAVE DE ACESSO

Cousulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadera

| NATUREZA DA OPERACAD

I'VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342180067688173 15/05/2018 15:06:43 !

INSCRICAD ESTADUAL

255470746

[NSCRICAD ESTADUAL DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA

Z} CPF/CNPI

09.006.278/0001-40

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL | CRR/CNEI DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO CASA DE SAQ JOSE 1 18.093.657/0001-06 15/05/2018 15:06:29
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA |
i ‘
MARCOS AURELIO HOMEM, 366 TRINDADE 88.040-440  15/05/2018 ;
MUNICIPIO FONEFAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
. - | |
JRIANOPOLIS 4832343800 SC : 15:06:29 |
DUPLICATAS
. N[CMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR NUMERQ VENC. VALOR !
1 -
N65023 22/05/2018 430,90 ;
CALCULO DO IMPOSTO _
i BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMSST | VALOR DO ICMS 5T VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS §
189,10 32,15 0,00 0,00 430,90 |
"VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROG DESCONTO - | OUTRAS DESPESAS VALQR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA ;
0,060 0.80 0.00 0,00 0,060 430,90
NSPORTADDR/VOLUMES TRANSPORTADOS
i RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE I CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CPFICNP)
: 0 - EMITENTE |
: ENDERECO MUNICIPIO UE INSCRICAQ ESTADUAL :
i i
QTD DE VOLUMES ESPECIE i MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESQ LIQUIDG |
| 0,000 6,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
L CODIGO | DESCRICAQ NCM/SH | CST | CFGP |UN!I QTD |VALOR| V.DESC (V.TOTAL| BC BC | VICMS |V.ICMS
2485 SABAO EM PO 1 KG BRILHANTE BRILHO ATIVO 34022000 | 920 | J102 | KG . 200|780 0,00 15600 1101 600 187 000
13028 (BRILHA ALUMINIO [ INOX 500 ML BRILHOLAC 34022000 | 020 ¢ 5102 (UNI 200 399 9,00 798, 563 000 0.96] 000
‘DETERGENTE YPE 500 ML LIMAO 34022000 | 020 1 5102 CUN! 4000 149 0.00 35.96; 25.24) 000 4.29 0,00
IVEJA LIMPEZA PESADA LARANIA 500 ML 34022000 | 020 ; SJ02 CUN| 24000 599 0O0|  143,76) 10148 000 17.25 0.00
DESENGORDURANTE ;
13562 (BOBINA PLASTICA SKG C/1000 30X30 ORLEPLAST | 39232190 | 020 | 5102 [ UN| L00] 3680 0.00 3680 3598 000 442 000
{27754 iCAIXA DE GUARDANAPO PASSIONE 20X20 100% | 48183000 | 060 | 5405 | FR 100] 79.80 0.00 7980 000 0.00 0.00 0.00 X
; ELULOSE C'5.000 : | |
10200 [SABONETE 5 LITROS PREMISSE TANGERINA F 34012010 | 080 | 3405 | UN 29.80 0.00 1980 000 000 0.00 0.00 0,00 0.00: 0.0
{CHA VERDE : ;
126402 (LUVA DE BORRACHA VERNIZ SILVER VOLK 40151900 1020 | 5102 JUN. 400 480 0,00 19200 13557 040 230 0.00 0,00 17,001 0,001
: ‘VERDE TAM $({M} CA16312 ‘ : : .
{27756 PAPEL TOALHA 2D /1000 20X20 PASSIONE 100% | 48182006 | 06t | 3403 [PC ! o00] 850 ¢.00 5340 0000 000 0.00 0.00 0.00° 0,001 aon°
: [CELULOSE : ;
126346 TOUCA DESCARTAVEL C/100 NOBRE REF.34794 63069100 020 1 5102 1 PC 00D 880 00 ER0|  631|  0.00 1.06 0.00°  0.00 17.00 0.8
| i | : : |
! I ! i !
| |
! ‘ C ‘ 1
! ! [ | |
} i i ! ; !
: ! H i H
! |
DADOS ADICIONAIS

| INFORMAQCUES COMPLEMENTARES

i C.Pagro: 07 DIAS - Vend: ARIANE - P: T58478
P MARCOS AURELIO HOMEM, 366
| TRINDADE - FLORIANQPOLIS

i IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - RICMS-SC/01

| EMPRESA ENQUADRADA NO REGIME DE TRIBUTACAQ PELO LUCRO REAL CONF. {NSTRUCAQ NORMATIVA SRF 5 de 1978

| Redugiio da base de ealeulo segunde ag regime especial do RICMS - ANEXO 02 - An., 90
Immposte Retide por Substituicdo Tributéria - RICMS-SC/0L ~ Anexo 3
| CEBI2IB18ICFBASTCC24C40472FCSET]

RESERVADO AQ FISCO !

i

PESENVOLVIDO B DEETACON INEGRRATICN « (431 32




22i05/2M18 I_ntern-et...B_anKing...CAIXA -t Bl

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CATXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPI: 18.093.657/0001-05
Nome: ASSOCIACAC CASA SAQ JOSE ALIMENT
Conta de débito: 101t / 003 / 00003177-9
Representagdo numérica do cédigo de barras: 3222363020?22%217'606003 00171.880016 2
Instituicio Emissora - Nome do Banco: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 5.A
Cédige do Banco: 756
ragador Final - Correntista
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAD CASA SAOQ JOSE ALIMENT
CPF/CNPI: 18.093,657/0001-06
pata do Vencimento: 12/06/2018
Data de Efetivagio / Agendamento: 22/05/2018
Valor Nominal do Boleto: 241,96
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Mutta (R$): 0,00
1 Desconte (R$): 0,00
Abatimento {R%): 0,00
valor Calculado (R$): 241,96
Valor Pago (R$): 241,96
Identificacdo do Pagamento: STARTSUL NF 24805
CPF/CNP] Beneficidrio (Cedente): 00.000.000/0000-00
Data/hora da operagio: 22/05/2018 14:39:10
Cédigo da operagdo: 42271202
Chave de seguranga: NSS14V3MYCFEQ491

Operacdo realizada corm sucesso conforme as informacies fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

file:/iC:/UsersiUser/Downloads/22.05%20 %20STARSULL%20NF %2024805.htmi
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RECEBEMOS DE STARTSUL FIRELT - EPP 05 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO
ASSOCIACAO CASA SAQ JOSE

EMISSAQ: 22/05/2018  VALORTOTAL: 241.96

DATA DE RECEBEIMENTO | IDENTIFSCACAO E ASSINATURA DU RECEBEDOR

N DOCUMENTO AUXILIAR DA
SRR NOTA FISCAL ELETRONICA.
Wi . CIAVE BE ACLSSO
STARTSUL. 0 - ENTRADA 4218 0517 0338 2500 0129 5500 1000 0248 0510 D00Y 0775
1-SAiDA 1]
RUA VALDEMIRO CUNHA « 397, PICADAS DONORTE 24805 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Sao Jose - SC . ~ww.nife. 4 rtal ite da Sefaz Autorizadora
O X (48) 3035-6553 CEP: 88106-520 SERIE: 1 www.nife. fazenda. gov.br/portal ou no site da Setaz Awtortzador:
FOLHA: 1ldel
NATUREZA DE OPERACAD N PROTOCOLO AUTORIZACAD DATA AUTORIZACAQ
Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, sui 342180070920409 22/05/2018 10:48:11

INSCRICAC ESTADRIAL.

255.927.304

INSC. ESTAD. SUBST. TRIBUTARIC

oxrT
11.033.825/0001-29

DESTINATARIO / REMETENTE

. Endereco de Entrega: Rua Marens Aurelio Homem, 366 - Carvoeira - 88040440 -
Florianepolis - SC EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL.
DEVOLUCOES SO SERAO ACEITAS €/ PREVIA AUTORIZACAO DO
DEPARTAMENTO DE VENDAS E MEDIANTE COMPROVACAO DE DEFEITO
NO PRODUTQ. CREDITO DE ICMS DE RS: 0,00 PELA ALIQUOTA DE 0,00.
PEDIDO:E125 ORDEM DE COMPRA:

NOMERALAQ SOCIAL CNpd § CPE DALA BE EMISSAT
ASSOCIACAD CASA SAQ JOSE 18.093.657/0001-06 22/05/2018 10:47:37
ENDERECO BAIRRO [ DISTRLIFO CEP DATADE ENTRADASALDA
Rua Marcus Aurelio Homem, 366 Carvoeira BE040-440
© MUMCEPIO WONE f FAX [} INSCRICAC ESTADUAL LMORA DE SALIA
Florianopolis (48) 99911-5918 5C [SENTO
FATURA/DUPLICATA
BU'PLICA?A VENCIMENTO VALOR DUPLICATA VENCIMENTO VALOR DUPLICATA VENCIMENTO VALOR
ST 30s-1/1 12/06/2018 241,96
. cALCULD DO TMPOSTO
BASE DE CALCULD DO IKMS VALOR DO TCMS BASE DE CALCULC DO TCAS DE SUBST. VALOR BO TCMS DE SUBS"TUIC.;.O VALOR TOTAL DOS PRGDUTOS
0,00 0,00 ‘ 0,00 0,00 241,96 .
YALOR DO FRETE VALOR {0 SECLRD DESCONTO OUTRAS DESPERAY ACESSORIAS VALOE DO EPL VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 241,96
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS f
RAZAQSOCTAL FRFTE MOR CONTA: CODIGO ANTT TLACA VEICUF.O LF CNP3/CI'F
¢ - EMITENTE ! l
ENDERE MUNICIPIO UF INSCRIGAQESTADUAL
GUANTIDADE ESPECIE MAREA NUMENG “PESQ BRI PESO LIQUIDGY
0 l | I 2888 31,13
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
COPIGO ALIQuOoTA
PRODUTO DESCRECAO 35 PRODUTOS  SERYICO NCM/SH | CSOSN |CFOP {UN QTDADE V. UNITAR.{ V.TOTAL BCICMS| V.ICMSE] V.iPl 1ICMS i
30001093 AGUA SANITARIA SL DA CASA 25250011 10101 15405 | UM 1 617 o7 To0l 000! 0.00] 000 ©0.00
50601964 Eﬁcog LIXO PRETO 100 LITROS REE. PV 39232190 |0101 15405 |FDO 2 42,00 84,00 vool  000] eeo| ooo] o0
30002167 O L T%0 PRETO 60 LITROS REF. PV CH00 | 39332190 |0101  [5405 | LN 3 3376 prEs T S G e )
30003086 SARELORAL PEROLADO 5L PRATIK $a012010 0101|5405 |UN 3 333 56.99 o T I T T
T3 FER AT 7
5000613 UV, ;‘é’)" CATXA P BRANCA VOLK(COM 45150000 fo101 |s405 jreT 2 19,64 39,28 sao| o000l ooe] ooof oo0
DADOS ADICIONALS
mT‘ORM,\CfJES COMFPLENENTARES RESER¥ADO AQ FISCO




0G4/2618 htms:ffmaﬂ-aﬁachmertt.goog1euserz:ontentcomfattad1mmﬂwai?uhz&k:ceceﬁsﬂﬁc‘l aview=ait&ih=1 626?536!3!39‘551 GRATArU-co-

TF 38 483 AF

i
52

Comprovante de transferéncia enire contas da CATXA - TEV

Via Internet Banking CATXA

Emitente: ASSOCIACAO CASA SAO JOSE ALIMENT
Conta origent: 1011/ 0063/ 00003177-9

Conta destino: 1011 7003/ £0003363-1

Nome destinatario: ASSOCIACAO CASA SAO JOSE

Valor: RS 24.766.60

Identificaggio da operagdo: 11 SALARIOS 02 2018 EDUCA

Data de débito: 19/04/2018
Data/hora da operagio: 16/04/2018 17:10:28

Cédigo da operagio: 00412537
Chave de segurans;a:SIAHE"ERSYI 6PZ1W5

=SBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30 MINUTOS.

SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia anditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 T4T4

Help Desk CAIXA: 0200 726 0104

- —- ~-*=mmrmn'rentcumaﬁaomenﬂwonui=z&n<:ceoeas45c1&wemﬁ&mmazdfgssebbgfmg&m:o_z&daspﬂn;ine&safeﬂs&ya
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PROCURACAQ

Por este instrumento particular de procuracdo, eu Evandro Aparecido de
Souza, brasileiro, solteiro, sacerdote, portador do CPF de namero 017.177.659-39
e cédula de |Identidade de ndmero 6.192.616-0, expedida pela SESP/PR,
residente e domiciliado a Praga Santos Dumont, namerc 94, bairro Trindade. na
cidade de Floriandpolis, CEP 88.040-360, nomeio e consfifuo meu bastante
procurador a senhora Nadir Maria Guesser, brasileira, solteira, vendedora
autbnoma, portadora do CPF de ndmero 555.960.379-15 e cédula de identidade de
ntimero 1.578.398, expedida pela SSP/SC, residente e domiciliado a Serviddo José
da Silva, namero 310, bairro Carvoeira, na cidade de Florianbpolis, CEP 88.040-
430, a quem concedo plenos poderes para assinar documentos, convénios €
prestagbes de contas relacionados & Associacdo Casa S#&o José, bem como realizar
movimentacdo bancéria (aberiura fechamento de contas, guias de retirada, cadastrar
e alterar senhas e assinatura eletrdnica, receber informagbes sobre saldos e extratos),
enfim, podendo tude praticar para o bom e fiel desempenho deste mandato.

A presente procuragdo tera validade por tempo indeterminado.

Floriandpolis, 05 de margo de 2018.

‘ él@%r}ﬁ% 4&%%&» dﬁ %m

EVAN &O APAREC[DO SOUZA

—e

A DE PAZ DO 27 SUED CTRINDADE — CONMARCA DA CAPTT.
TABELIO\T TO DE NOTAS E OFICIO DE REG, O CIVIL D‘\S PESSO. RAALI
f MARIA ALLCE COSTA DA SILWA -~ TITLL [TULAR ‘\S HATY e

H.a
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18/05/2018 https:/fwww.sifge.caixa.gov.brfEmpresafCrffCrf!FgeCFSlmpﬂmifF"aPelfasF’ - AT
e 200 4V 397 O

CANLS EOONONMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 18093657/0001-06
Razdo Social: ASSOCIACAQ CASA SAQ JOSE

Nome Fantasia:CASA SA0 JOSE
Enderece: R MARCUS AURELIO HOMEM 366 CASA / TRINDADE /
FLORIANOPOLIS / SC/ 88040-440

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempa de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisgquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS. '

validade: 11/05/2018 a 09/06/2018

Certificacdo Namero: 2018051118412188382115
Informacéo obtida em 18/05/2018, as 14:17:20.

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lel estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.s'rfge.oaixa.gov.brlEmpresa/CrflCrf;’FgeCFSImprimirPapel.asp
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= PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

~ Secretaria Municipal da Fazenda

Certidio Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

Name / RazBo Soclak ASSOCIACAO CASA SAO \;OSE
CPEICNP : 18.093.657/0001-06

Certid3o emitida a partir de CMC Diversos, nao esta vinculada ao ramo de atividade do contribuinte.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municip: ar-e jn rever quaisqu as de responsabilidade da(s) pessoa(s)
endéricias em seu nome, relativas a

Wa'ido Municipio. Esta

certiddo refere-se ex ‘Fazenda de

Floriandpolis.

A aceitagdo dest iddo; esta icionad utencidade. ..no enderego
<http://portal.p Eletrénicos,

passando o nd

Certid&o Namai
Emitida 07/05/207
Valida até 05/08/20%

Floriandpelis (S
Secretaria Mun

ATENCAQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

Rua Tenente Silveira 60, Centro - Florianopolis - SC 0748 3251 6400 - CEP 88010-300.
http://portal.pmf.sc.gov.brientidades/fazenda, link Servigos - Servigos on-line -Verificagao de Documentos Eletrénicos.

(c)PMF SMF - Impressc :@ 07/05/2018 17:25:24




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razio socia): ASSOTIACAOC CASA SAD IOSE

CNPJ/CPF: 18.092.657/0001-06
{Selicitante sem inscricho no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certidio é vilida para o ndmero do CPF ou CNPJ informade pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacao pesseal do
portador.

Ressaivando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do cantribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

St Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numere da certidZo: 180140035812220
Data de emissdo: 19/04/2018 15:56:56
Validade {Lei ne 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lein 18/06/2018
15.510/11.):

A autenticidade desta certidBo deverd ser confirmada na pagina da Secretariz de £stado da Fazenda na Internet, ne enderago:
hitp:/ fwww.sef.sc.gov.br

Este dacumento foi assinado digitalmente
impresso em: 15/04/2018 13:56:56




1910472018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSCCIACAC CASA SAO JOSE
CNPJ: 18.093.657/0001-06

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Rrasil (RFB) e & inscricbes em Divida Ativa da Uni2o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas Hliais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se @ situaggo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta cerfiddo esta condicionada a vetificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:f!mvw.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamenie com base na Portaria Corjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:49 do dia 19/03/2018 <hora e data de Brasilia>.

valida até 15/09/2018.

Codigo de controle da certidao: DEC4.1 B44.BBD9.6ASF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente FABIANCO DE OLIVEIRA DIAS - 020050022329720700,

Seu arquivo d9uelox4vky00000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 07/03/2018 as 08:16.

O nimero deste Protocolo de Envio de Arquivos [ 04BCFEAA.115(34496,99EOEBD8.BDOCBEGS.
Este nimero & sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para postetior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para 0 seu processamento,

nota explicativa seré enviada para a sua Caixa Postal.

Inforrmagdes Complementares:

NRA:DSuel OX4vKy00000

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentagéo da RE: Florianopolis/SC
Competéncia : 02/2018

Atencdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagdes.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Bance:

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

Agéncia: 1011-1

Data; 26/03/2018
Nota de Empenho N® do empenho : 250318
Ordindrio
C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43 Processo :
Municipio: FLORIANOPOLIS
Orgéo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ
Funcional: 12.361.0103 - 103 - “EDUCACAD"
Projeto/Atividade: 2,929 - TRANSF. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0080 - Subvencoss Sociais
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Cadigo reduzido: 000328
Tipe de Despesa: 33504301 ~ Subvengdes Sociais
Dotagao Inicial: 3.000.000,00 Empenhocs anteriores ; 815.874,38
- Suplementagdes; 1.355.250,00 Valor do empenho ; 29.300,00
. nulagdes: 4,00 Vaior Anulado; 060
Total (A) 4.355,250,00 Total (B): 845.274.38
Saldo {A-B): 3.809.975,62
Credor: 420542 ASSOQCIAGAC CASA SAQ JOSE
Enderego: Cidade: Floriandpolis UF: SC
C.N.BJ.: 18.093.657/0001-06 inscr.Est./dent.Prof.:

Conta Corrente: 3177-9

Especificaggo: 1

TRANSF. DE RECURSCS FINANCEIROS REFERENTE ATENDIMENTO DE 180 CRIANCAS NA EDUCAGAO FUNDAMENTAL, CONFORME META

ESTABELECIDA NO PLANQ DE TRABALHO E APROVADA PELAS AREAS AFINS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. TERMO DE FOMENTO
N° 3212018, 2* PARCELA DE SUBVENCAQ 2018 E RECIBO ANEXO.

Fonte de recursos :  Ordinario Total geral 29.30C,00
Fica empenhada a importéncia de 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais)

Fundamento legal | 13018/2014 Data: 16/06/2014

Modal. licitagéo : Cutras Modzlidades/Nao Aplicavel Nuamero : Data :

Contrate : Data :

Banco: Chegue NGm: Ordem Banc. Nim Data Pagamento

&

Constancic Alberto Salles Maciel

Ordenador da Despesa Sec. Municipal da Fazenda

Respon A SSED Recibo do Credor
{com carimby

RS WO, 4 )
Tandra Reg Lhgee
Secreloia Municipg_i 93 BducagGo




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XTI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela
Lei n. 13.204 de 2015,
RELATORIO TECNICO
COMISSAQ DE MONITORAMENTE E AVALIACAQO -PARTE 1°

Protocolo de Entrada n®.:

Data: 23/05/2018

Organizacéo da Sociedade Civil: ASSOCIACAO CASA SAQ JOSE

Unidade Gestora de Origem: SME — PMF

Nota de Empenho (NE)n®: 2503/18

Valor da Liberacdo: R$ 29.300,00

Data: 11/04/2018

Categoria

{X) Subvencio { )} Contribuicdo

( ) Auxilio

Tipo de Parceria:

(_}Termo de Colaboraciio (X)Termo de Fomento ( )Acordo de Cooperaco ( ) Convénios

Numero:032/2018

Modalidade:

( )Chamamento Publico (X) Dispensa ( ) Inexigibilidade { ) Convénio

Numero:024/2018

Esta Prestacfio é referente a parcela n®.:01

4.3 A copia da celebracfio do termo de atuacfio em rede pactuado

Lista de Verificacio de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim | Nao
1. Processo Administrative Inicial ’
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessio do Decreto n, 17.361, de 2017, art, 9°. X
recurso?
}.2 No caso de auséncia do chamamento publico,foi expressamente Decreto n. 17361, de 2017, art. 14, <
justificada pelo responsavel pela unidade gestora?
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do Decreto n. 17,361, de 2017, art, 14, § 1° %
municipio?
1.4 Houve impugnacio da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
2.1Consta no processo a copia do Termo de parceria ou Acordo de | IN 142012, art. 50 - TCE/SC X
Cooperacio?
2.2 O Termo de Parceria ou o Acordo de Coo eracio,seguiram as . .
normas determinadas no art. 36 do Decreto Munfcipal n°17.g361/ 179 | Pecreton. 17361, de 2017, art. 36; X
3. Plano de Trabalho
3.10 rF’laiflO. de 'Trabalho foi _devidfimente aprovado pelos Decroto n. 17.361, de 2017, art. 26; x
responsaveis.inclusive pela Assessoria Juridica?
3.2Consta a forma de execucdo das atividades ou dos projetos e de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25 IV. X
cumprimento das metas a elas atreladas?
33 Esta descrito os valores a serem repassados mediante | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25 V. X
cronograma de desembolsa?
3.4 Esta contemplada a defini¢o dos pardmetros a serem utilizados | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25° VI X
para afericdo do cumprimento das metas?
3.5 Houve alteragdo no termo de fomento, colaboragiio ou no plano | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 26. X
de trabalho?
3.6Consta no processo a copia da alteracio (Termo Aditivo ou | Decreto n. 17.361, de 2017, art.37. NA
Apostilamento) ser for o caso?
4. Atuacio em Rede
4.’1 A atuacdo em rede estd prevista noedital de chamamento Decreto 1. 17.361, de 2017, att. 16, NA
publico?
4.2 A organizacdio da sociedade civil que atuard em rede possui no X
minimo 5 (cinco) anos de inscricdo no cadastro nacional de pessoa | Decreto n. 17.361. de 2017, art. 16.
Juridica — CNPJ.

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 17. X
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entre a organizagio da sociedade civil e a participe foi entregue na
unidade gestora?

5. Prestaciio de Contas

5.1 A prestacdo de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39. X
assmado pelo presidente da Organizacio da Sociedade Civil?
5.3 Prestaco de contas foi entregue no prazo legal? Decretol7.361, de 2017, art. 58. X
IN 1472012, art. 44 - TCE/SC,
5.4 A prestagdo de contas ¢ provisdria a titulo de fiscalizagio? Decretol7.361, de 2017, art. 58. X
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
5.5 Prestag@io de contas estd organizada por parcela, conforme item | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
de despesa, em folha A-4 e numerada? IN14/2012, art. 38 - TCE/SC.
5.6 Consta a copia do Plano de Trabalho? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 25, X
IN 14/2012, art. 21- TCE/SC.
5.7 As metas quantitativas e mensurdveis propostas foram atingidas? | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. X
5.8 Caso negativo, houve justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. NA
6. Relatorio de Execucdio Financeira
6.1 Consta no processo a cépia da Nota de Empenho? IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC X
6.2 Consta o relatorio de execugdo financeira — Balancete? Decreto n. 17.361. de 2017, art. 59. X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
6.3 O relatério estd assinado pelo presidente e/ou procurador da|Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
organizacfio da sociedade civil? IN 1472012, art. 43- TCE/SC.
6.4 O relatério estd assinado pelo responsavel financeira da|Decreton. 17.361, de 2017, art. 59 X
organizacio da sociedade civil? IN14/2012, art. 43 - TCE/SC.
6.5 Consta ¢ extrato da conta bancéria com movimentagio completa | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39 X
do perfodo? IN 14/2012, art. 43- TCE/SC.
6.6 A conta bancdria é especifica? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 45 X
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.”
6.7 Houve aplicacéo financeira dos recursos? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53. X
IN 14/2012, art. 29 - TCE/SC.
6.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 54. X
6.9 Houve devolucio do saldo remanescente? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 59, X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
6.10 Ha copias das transferéncias eletrdnicas on ordens bancarias g:creiﬂ ﬂi’/ ;Zfédlé , 51;37 ?a-gtlgé art36.1 X
: 3 creto n. 17.361, de 2017, art.59.
vinculadas as despesas comprovadas? IN 142012, 80t. 27 - TCE/SC:
6.11 Os documentos fiscais da execucfio da despesa estdo nome da | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
Organizacio da sociedade civil ou parceira da rede? INT4/2012, art. 30 - TCE/SC.
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do | Decreton. 17.361, de 2017, art. 52. X
Termo de parceria ou do Acordo de Cooperacdo?
6.13 O documento fiscal consta a descrigio completa do | IN [4/2012, art. 30 - TCE/SC. X
servigo/material?
6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitario e total do | IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
roduto/servigo?
6.15 Consta no documento fiscal a certificagio que o material foi | Decreto n.17.361, de 2017, art.59. X
recebido ou o servigo prestado? IN 1472012, art. 36 - TCE/SC.
6.16 Consta na prestagdo de contas Nota Fiscal Avulsa com o |Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. X
respectivo Documento de Arrecadacfio Municipal - DAM 2
6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X
6.18 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X

6.19 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF)

3%
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Receity

Transferéncia Valor

Recurso recebido: R$ 29.300,00

Aplicaciio Financeira: -

Recursos Préprios R$ 1,18,

Total: RS 28.301,18

Despesa

1) Despesas Correntes

1.1}  Material de Consumo: -

1.1.1) Material Didé4tico R$ 300,00 -

1.1.2) Material de Expediente R$ 211,90 -

1.1.3) Material de Higiene e Limpeza RS 672,86

1.1.4) Material de Manutencéo -

1.2) Despesas com Pessoal RS 24.766,00°

1.3) Despesas com Encargos R$2.750,42 -~

1.4)  Outros Servigos de Terceiros R$ 600,00

1.5)  Alimentagfo -

Total (1): RS 29.301,18

2) Despesa de Capital

2.1y Equipamentos ¢ Material Permanente Nio ha

Total 2): .. = = ; : s NaoH& v

3 Custos Indiretos

Internet: -

Transporte: -

Aluguel: -

Telefone: -

Agua: -

Luz: -

Gas -

Assessoria Juridica: -

Servigos Contabeis: -

Outros Custos: (especificar) -

Total (3): -

Total (142+3) . | R$29301,18 .

4)Despesas Glosadas: -

5) Saldo a devolver: -

6) Saldo a transportar -
7. Custoes Norma Legal Sim | Nio
7.1 Os custos indiretos estio vinculados 4 execucfio do | Decreton. 17.361, de 2017, art.25. NA
projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
7.2 Os custos indiretos entdo dentro do percentual méximo de | Decreton. 17.361, de 2017, art.25. NA
15%9 Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
7.3 Houve a aquisicio de equipamentos e matérias | Decreton. 17.361, de 2017, art.51. X
permanentes essenciais 4 consecticdo do objeto?

Decreto n. 17.361, de 2017, art.531. NA,

7.4 Casopositivo, o bem foi gravado com clausula de
inalienabilidade?

L)
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7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho | Decreto m. 17361, de 2017, art.25 o arL.26. X
aprovado? IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.

7.6Consta Fotografia ou outras midias sobre a execucdo do | Decreto n. 17.361, do 2017, art 59, X
projeto? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

7.7 Ha comprovacio de despesa com combustive]? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
7.8 Ha comprovacdo de despesa com publicidade? IN 1472012, art. 34 - TCE/SC. X
7.9 Ha comprovagio de despesa com alimentacio? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.10 Ha comprovaciio de despesa com assessoria? IN 1472012, art. 43 - TCE/SC X
7.11 Ha comprovacdo de despesa com locacdo de veiculo | IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC X
{transporte)?

7.12 Ha comprovagio de despesa com curso, seminario, |IN 142012, art. 43 - TCE/SC X
Workshop?

7.13 Ha comprovacio de despesa com locacio de|IN 14/2012, art 43 - TCE/SC X
equipamentos?

A comissiio de monitoramento e avaliacio no uso de suas atribui¢des eem conformidade com o art. 40, art. 4] e
art. 42, do Decreto n°. 17.362, de 15 de marco de 2017, relata que:

1. As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas da seguinte conforme o plano previamente
aprovado.

2. Quanto as metas estabelecidas, conforme o plano de trabalho e indicador proposto, verificou-se que as metas
foram atingidas.

3. A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3° art. 40, do Decreto Municipal n°
17.361/2017. (Verificar o oficio n°® 1339/2017/GS/SME/PMF).

4. As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n°® 1339/2017/GS/SME/PMEF.

5. O relatério da visita in loco foi encaminhado 4 organizacfo da sociedade civil, em //, conforme determina o § 4°,
art. 40, do Decreto Municipal n° 17.361/2017, {Verificar o oficio n° £339/2017/GS/SME/PMF.)

CONCLUSAQ

Desta forma, ap6s andlise da documentagdo apresentada, a Comissdo de Monitoramento e AvaliacBo, quanto a
analise dos pré-requisitos exigidos para a prestaciio de contas e a execucdo das despesas.registra os seguintes

apontamentos:

RESTRICOES: ndo ha.

RECOMENDACOES: nio ha.




Assim sendo, esta comissio nomeada através da portaria n°586/2018 publicada no Diario Oficial do Municipio n°

2119 de 31 de janeiro de 2018, exara o parecer pela (X)APROVACAO ( JREPROVACAO desta prestagio de
contas.

Floriandpolis, 30 de maio de 2018.
()  Regular.
( ) Regularcom ressalva.

( ) Irregular, para abertura de diligéncia.

Sonéiﬁ’SZ{nt?s de Lima de Carvalho
MATRICULA N°: 13104-0
Comiss&o de Monitoramento e Avaliagio

Tatiana da Rosa Pereira da Silva
MATRICULA N° :16032-6
Comissdo de Monitoramento e Avaliagio

Vqra Licia Klein
MATRICULA N° : 10650-0
Comissio de Monitoramento e Avaliacdo

Silvanra Ramos Lento
MATRICULA N°: 21305-5
Secretaria da Comissio dq Monitoramento e Avaliacio

Y /

Sandra Regina Engelke
MATRi:CL.FL\A\&”: 15017-7
Presidente da Comisso.de Monitoramento e Avaliagio

PrsedaLond %
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ANEXO XV, parte integrante do Decreto n, 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13,019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,
PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO — PARTE 2°

!E'otocolo de Entrada n°.. Data: 23/05/2018
Organizacio da Sociedade Civil- ASSOCIACAQ CASA SAO JOSE
Unidade Gestora de Origem: SME — PMF
Nota de Empenho (NE)n®: 2503/18
Valor da Liberacsio: RS 29.300,00 Data: 11/04/2018
Categoria
I (X) Subvencao { ) Contribuicao { ) Auxilio

Tipoc de Parceria:
JTermo de Colaboracéo (X)Termo de Fomento {_JAcordo de Cooperacao { ) Convénics
Nuimero:032/2018
Meodaiidade:
t( JChamaments Piblico (X) Dispensa () Inexigibilidade ( ) Convanio
Numero:024/2018
Esta Prestacao é referente a parcela no. .02
Portaria de nomeacao do Gestor do Termo n®.: 182/2018 Pubiicada no Diario Oficial n°.- 2228

J_ JJ l_l J _LJ__LJ_LJ_LJ

=z
an
=]

7 [Hsta de Verificacio de Admissibilidade de PC | Norma Legai I
" 1. O relatério da Comisséo de Avaliagdo e Monitoramento esta de acordo com o que | Decreto n, 17.361, de 2017, art, 40 e 41 i
determina o Decreto?
2. Consta no relatério da Comissao de avaliagde e Monitoramento a copia da poraria de )
designacio dos seus membros?
3. A Comissao de Avaiiagao e Monitoramento solicitou abertura de difigéncia? | Decreto n. 37367, de 2077, art, 62 f
|
l
#

Decreto n. 17.381, de 2017, art. 40

N

4. Pode-se considerar, com base no relatério de avaliagdo e moniteramento, que as | Decréto n. 17,361, da 2017, art, 38

metas foram alcancadas, conforme proposto no plano de trabalho? ‘!
5. O relatorio de avaliagdo e monitoramento conciui pela aprovacic dz prestacic de | Decreto o 17.361, de 2017, art, 41 1
contas? e
8. Verifica-se algum indicic de imegularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 36 v R
7. A prefeitura realizoy fiscalizagGes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. X ‘{
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG estd em dia com as prestacdes de contas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV ¥ 7
9. A execugio da despesa estd vinculada ao objeto propesta? Decreto n. 17.381, de 2017, 2,25, ]
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC ¥
E}. A ONG foi alvo de alguma dentncia? 7
11. O processo de prestacéo de contas deve ser melhorado? | &
12. A ONG necessita de cursc de formagéo para melhor executar o processo de r J N
prestacic de contas? o
%

13. Necessita de fiscalizacio aprimorada? | !

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuicdes eem conformidade com o art, 39, do Decreto Municipal ne. 17.361, de 18 de margo de 2017,
apss analise dos documentos apresentados pela Organizagéo da Sociedade Civil e do relatorio técnico emitido pela Comissao de Avaiiacéo e
Monitoramento, descreve que:
1. A ONG Associacac Casa Sio José alcangou os resuitados e beneficios de acordo com as metas propostas no planeo de trabalho.

20 YA visita de fiscalizacdo do gestor do termo 6 sera realizada caso o parecer da Comiss&o de Monitoramento e Avaliacdo justifique taf

_. hecessidade (Vide Oficio n® 1339/2017/GSISME/PMF).

Nio atingindo as metas prapostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo maximo de 15
(quinze} dias, justificar sobre o fato, desde entdo ficando a entidade impedida de receber novos recursos de qualquer drgao da

Administragdo Direta ¢ Indireta do Municipio (Somente quando ndo atingiu as metas),

CONCLUSAQ
Desta forma, apés acompanhamento do projeto, da analise dos documentos apresentados pela ONG e do relatéric técnico emitido peia

Comissao de MonitoramePtp e\A\;aliaggo;’ registram-se os seguintes apantamentos:
RESTRIGOES: oy sy

£
RECOMENDAGOES: I i ™ 1Moy

Assim sendo, concluc pela (- APROVA(;AO/( JREPROVACAQ desta prestagio de contas.
(Y Regular S

( ) Regular com ressalva

( ) Iregular, para abertura de diligéncia

"

S

/ /2018,

Floriandpolis

e )

— // o NOL‘U.QS

S e e Alarcao
S .,f;_m,wpgﬁ{gig d eenicolSME

=

Daniele deAlacdo Z?i‘??”c'ula 44620-3

Matricula 44620-3°" o 18.695/18

por Leonardo Florea Silveiza - 07/08/2018 96:24:08 - TMPRESSO OFICIAL ATDITADG 6

refeitura de Flor: SEL I
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ANEXO XV, parte integrante do Decretg o 17.361/17 que regulamenta 2 Lei n, 13,010 de 2014, alterada pela Lein. 13.204 de 2015,
PARECER DE ADMISS}BILIDADE FINAL

CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIbADE GESTORA
OE: 0754/SME/DAF/CONV/2018
Associaghio de Pais 5

Data de Entrada- 06/08/2018

Data: 11/04/2018 1~

{X) Termo de Colaboracag
Modalidade:

A Superintendéncia da Transparénciz e Controle,
Comissao de Monitoramento e Avaliagiio, do Parecer d

“ RESTRICOES:

apos analise dos documentos apresentados pela APP, do relatério téenico emitido pela
o Gestor e da andlise do setor de prestagio de contas oy afins, descreve que:

Nio ha restricdes.

Assim sende, concluo pela APROVACAQ desta prestaciio de contas.

(X) Regular, recomendamos a baixa contdbit,
() Regular com ressalva, recomendamos a baixa cont4bil.

() Irregular, para abertura de diligéncia.
Florianépolis, 11 de outubro de 2018.

!
i ;
!,

i
i

¢ YLange Leonardo Gesser
— " Matriculd40852-2 Confagior
i Superinter. Transparéncia e Controle CRC/SC 038370/0-6

Superinten. Transparéncia e Controle

0(A) Secretdrio(a) responsavel pela Unidade Gestora, apés analise dos documentos apresentados, conclui pela;

() Regular, para a baixa cont4bil,
() Regular com ressalva, para a baixa contabil.
() Irregular, para abertura de diligéncia,

Floriandpolis, _ /

Secretiriofa) da Unidade Gestora



